
Pranešimas spaudai: Individualią veiklą vykdžiusius gyventojus VMI
ragina laiku pateikti deklaracijas

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – Panevėžio AVMI) primena, kad
gyventojai pernai vykdę individualią veiklą pagal pažymą ar turėję verslo liudijimą, metinę
pajamų mokesčio  deklaraciją  privalo  pateikti  iki  gegužės 2 d.  Trys  iš  keturių  Panevėžio
apskrities gyventojų jau deklaravo pajamas iš individualios veiklos, todėl kviečiame likusius
smulkiuosius verslininkus neatidėlioti ir pasekti jų pavyzdžiu.

„Individuali veikla – viena iš pačių patraukliausių smulkiojo verslo formų gyventojams. Jos
populiarumą lemia tai, kad ją paprasta pradėti vykdyti, paprasta apskaita, nėra sudėtinga ir
pateikti  deklaraci ją  savarankiškai  per  elektroninio  deklaravimo  sistemą:
https://deklaravimas.vmi.lt.  Praėjusiais  metais  Panevėžio  apskrityje  beveik  15  tūkst.
gyventojų  buvo  išsiėmę  verslo  liudijimus  ar  vykdė  individualią  veiklą  pagal  pažymą.
Populiariausios veiklos jau keleri  metai  iš  eilės mūsų krašte išlieka tos pačios:  prekyba,
statybos darbai, draudėjo veikla ir panašiai“, – sako Panevėžio AVMI Mokestinių prievolių
departamento  direktorius  Darius  Kučinskas  akcentuodamas,  kad  individualios  veiklos
pajamas privaloma deklaruoti  net ir  tais  atvejais,  kai  gyventojas negavo jokių
pajamų.

Panevėžio AVMI atkreipia dėmesį, kad 2016 m. sausio 1 d. Sodra iš VMI „perėmė“ Privalomojo
sveikatos draudimo (PSD) įmokų administravimą, todėl nuo šių metų smulkieji verslininkai,
kurie  verčiasi  individualia  veikla  pagal  pažymą  ar  su  verslo  liudijimu,  preliminariose
deklaracijose  neberanda  duomenų  apie  mokėtiną  PSD.  Gyventojams  konsultacijas  dėl
mokėtino PSD teikia Sodra.

Didžioji  dalis gyventojų, besiverčiančių individualia veikla, yra sąžiningi ir  pareigingi,  t.y.,
laiku pateikia gyventojų pajamų mokesčio deklaracijas. Pernai beveik 90 proc. Panevėžio
apskrities gyventojų, kurie privalo pateikti deklaracijas, tai padarė laiku.

Panevėžio AVMI primena, kam privalu deklaruoti pajamas iki gegužės 2-osios:

1. individualią veiklą vykdę ar B klasės pajamų (pvz., įvairių palūkanų) gavęs gyventojai;
pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai,  gavę pajamų iš žemės ūkio veiklos, taip pat gavę
pajamų iš žemės nuomos, kito NT nuomos; gavę pajamų pardavus nekilnojamąjį turtą ir pan.;

2. didesnes kaip 2 500 € vertės dovanas pinigais ar turtu iš kitų asmenų (ne iš sutuoktinių,
vaikų (įvaikių), tėvų (įtėvių) brolių, seserų, senelių, vaikaičių) gavę gyventojai;

3. didesnes kaip 2 500 € dovanas pinigais ar turtu (išskyrus gautas nekilnojamaisiais daiktais,
esančiais  Lietuvoje)  iš  sutuoktinių,  vaikų (įvaikių),  tėvų (įtėvių),  brolių,  seserų,  senelių ir
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vaikaičių gavę mokesčių mokėtojai;

4. individualių įmonių savininkai, ūkinių ir mažųjų bendrijų nariai, gavę pajamų iš šių įmonių
ar bendrijų, taip pat kiti gyventojai, gavę pajamų, nuo kurių sumokėti pajamų mokestį privalo
jie patys;

5. politikai,  valstybės tarnautojai,  kitas Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo
įstatyme nurodytas pareigas 2015 m. ėję gyventojai  ir  jų šeimų nariai,  politinės partijos
nariai, kurių politinės partijos nario mokestis per 2015 m. buvo didesnis kaip 360 eurų, ir jų
šeimų nariai Metines pajamų deklaracijas (GPM308 forma) pateikti privalo, neatsižvelgiant į
tai, kokias pajamas jie yra gavę;

6. gyventojai, privalantys perskaičiuoti metinį neapmokestinamąjį pajamų dydį;

7. gyventojai, pageidaujantys pasinaudoti mokesčio lengvatomis, t.y. 2015 m. nepasinaudoję
visu  metiniu  NPD  ar  papildomu  NPD  už  auginamus  vaikus  (įvaikius),  mokėję  gyvybės
draudimo ar  pensijų  įmokas,  palūkanas už būsto kreditą,  paimtą iki  2008-12-31,  studijų
įmokas.

8.  gyventojai,  kurie  praėjusiais  metais  pasinaudojo  didesniu  nei  priklauso
neapmokestinamuoju  pajamų  dydžiu  (NPD)  ar  papildomu  NPD.

VMI  primena,  kad  visą  informaciją  mokesčių  klausimais  gyventojai  ir  įmonės  gali  gauti
paskambinę  trumpuoju  Mokesčių  informacijos  centro  telefonu  1882  ar  apsilankę  VMI
interneto svetainėje www.vmi.lt. VMI Mokesčių informacijos centro trumpuoju telefonu 1882
teikiamos  konsultacijos  įrašomos  ir  yra  lygiavertės  rašytinėms.  Bendra  informacija  apie
Mokesčių  inspekcijos  veiklą  skelbiama  ir  oficialiame  VMI  „Facebook“  puslapyje  –
https://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija/.
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